flagitamus, ut si aliquis venialis excessus, prout est

humana conditio, in prsedicti electi persona notatus

est_ quominus plena in eo videatur regularis integri-

tas, provida hunc compensatione libretis, et ulili

dispensatione supportetis, prseserlim cum Ecclesia

prsesens seque sibi utilem.non inveniat, quem cum

pace regnietEcclesiseconsensuinepiscopumeligat.'

Neque enim, ut riobis videtur, damnose aliquando

rigor canonura remiltitur, ubi multoriim utilitati

providetur (idem, epist. 171). Sic enim papa Pela-

gius quemdam Syracusanae urbis electum uxorem

habentem el filios, cum ista occasione ordinationem

ejus multo tempore distulisset, postea interveniente

Cefego « Patricio, quia Ecclesia in voluutatis suae

proposilo irrevocabiliter perstitit, accepta ab eq
caulione quaecompetebal, ordinari permisit. In hunc

quoque modum si veiimus prseleriti et prsesenlis

lemporis exempla colligere, iuveniemus principes
Ecclesiarum qusedam pro rigore canonum districtius

judicassej multa pro temporum necessitale lole-

rasse,muita propersonarum utilitatedissimulasseb.

Quse quia sollicitudini vestrse ignola esse non credi-

nuis, ea vbbis enumerare superfluum duximus. Tas-
ium provideat vestra vigilanlia ne ulterius suspen-
dendo ordinalionem electi, laboret et peiiclitetur
Ecclesia [tiiius v. c. laboreteleetus etp.; conferep. 60].
Quod si in hoc non bene"consultum fanfae vesb'se

creditis, utile est et conducibile, ut metropolitani sui

et Goniprovincialium discretioni et providentise cum'

vestra beuevolentia commiltatis. Valete.
EPI&TOLA LYI.

PHILIPPO,Deigratia serenissimo regi Francorum, Ivb,
humilis presbyier suus, salulem, et sicut domino

ettegi suo fidele servitium.

De eo quod parvitati mese mandavil vestra "subli-

mitas, post duo concilia iioc anno a domno papa

celebrata, nunc legatum ejus Lugdunensem archi-

episcopum infra eumderii annum, tertium generale i

convocare, et ad iioc regni vestri episcopos invitare,
sereriitatTveslrse respondeo, quia cuni nupcr lit-

teras ejus habuefim nihiltale ibi legi, vel a misso

ejus audivi. Quod tamen si faceret, non esset hsec

apostplica institutio", vel ecclesiastica conSuetudo.

Si autem aliquis pro culpis suis indulto sibi congruo

spatio a legatis aposlolicis vocalus fuerit, non po-
test subterfugere quin ad diem sibi prsescriplum oc-

currat, nisi eum legitima causa. delineat,. "Quod si

quis eos ultra [«/. conlra] lermirios a patribus consti-

A tutos angariare voluerit, vos habito cum eis com-
muni eonsUio"injustis oppressionibus pro persqna
vestra resistite, sic ut quse Del-simt, Deo reddanf

[al. reddantur], et quae Csesaris sunt, Caesari red-,
dere non omittant (Marc. XII). Yaleat multo teinpore
sublimilas vestra.

EPISTOLA LYII.

Ivo, Dei graiia humilis Garnolensh ephcopus, GAO-
FRIDOVindocinehsis monasierii abbati, mundum

spernere cumsuo flore.
De ffalre illp qui ter a vqbis fugiens, secundum

constilutionem monasticae regulae, ter susceptus
fuerat (conf. ep. 160), et nunc quarta viee ^verstis

fugerat, et item conversus el reversus sepulluram
cura fratribus per misericordiam obtinuerat, mihi

° satis placet, quia superexaltat misericordiajudiciuin
(Jac n), et Domirius principi ajsostolorum coa.-

suluit, conversb peccatori non lantum dimittenduni

septies, sed usque septuagies septies (Malth. xvni).
Sed quia sacrilegium quod commisit [commiserat,
ms. c.\ abscondit, nec condigna satisfactione 2©
monasterio rem sublatam restituit, monendo con-"

sulimus, et consulendo monemus, ut sepulturam
quam cum fralribus misericofditer acceperat, amit-

tat, quatenus caeteri timorem habeant, et a simili

sacrilegio manus conlineant, quia non_potest sequi
plena remissio ubi non fuitvera conversio [unus v.

c. confessio]. YTale.

EPISTOLA LVIII.

" Ivo, Dei gratia Carnolensh Ecclesim minhter, con-

gregationi SenonensiReati Stephani, salutem et sum

necessitath [necessitaii ms. c.] debiium adminicu-

lum.

Petitorio vestro mandavit nobis vestra fralernitas;
ut electum vestrum in Purificatione beaue' [at.
sanclEpJ Marlae, pro oflicib noslro Ordinemus in"

presbyterum, sequenti autem Dominica conseeremus
in episcopum; sed apbstoliea institutio et paterni
caiiones« habent'ulnon flallevitica vel sacerdota-
lis ordinalio, nisi jejunio quarli mensis, septimi et

decimi, aut initio Quadragesimse, vel Sabbato me-
dianse Quadragesimse. Et quia periculum est ordi»
naloris et ordinati citra [al. contra] ordinem a Pa-

Q tribiis .traditum, sacruin brdinem tradere vel acci-

pere, et vefba sunt Sapientise: Hmreditas ad quatn
festinalur in principio, in novhshno benedictione ta-
rebit (Prov. xx) : exspectet interim vestra fraterni-
tas legilima terapoia, xlonec cum confratribus no-

stris, et cuni ipso electo colloquium habeamus, ec

quidquid fieri veTnon fieri possit, diligenti inter nos
examinotione pertractemus. Obstare enim quaedam
videntur, de quibus nobis cum ipso electo agendum
est, antequani ipsius electionem confirmemus, quod
ad praesens Deo annuente fieri poterit (apud Seno-

a Sic plerique vett.' codd. ut etiam in ca. i, de

Syraeusan. dist. 28.antea, Meiego.,
b Sup. ep."16, Gratian. sub can. 1, q. 7. Ettit.

Mulia ex circumstantih, etc.,disf. 29.

c'Cap. Nullus; dist. 5, etcap. "ult,, dist. 75. De
temporib. ordinat. Albinus Flaccus, lib. De div.
oflic; et Amalarius 1.ir Depresb.etdiacon."SabMto
eonseer.
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nes, i). c.) cum ad colloqjaium regis pariter conve-

nerimus. Yalete. - -

-EPISTOLA LIX.

HUGONI,Dei gratia Lugdunensi archiephcopo aposlo-
liccesedh legalo, Ivo, humilh Carnolensh Eccle-

sim minhler,' cum debila obedienlia devoiifamula-
lus obsequia

Si dilectioni vestrse^aliquando fuil de parvitate,-
mea bona spes, non_ oportuit gravitatem vestram

tarii cito desperare, nec malevolorum, non quse Dei

sunl sed sua quserentium, oblreclalionibus lam fa-

cile a-aurem inclinare: ul eorum lacerationibus. qui
noii possunt ahter sibi famam prbbitatis aoquirere,
nisi famse insidientur aliense, suspicemiui me aut in

via Dei non ambulasse, aut ab ea propter humanum

favorem deviasse. Testis enim est mihi scrutalor

renum et .conscius secretorum, quia in eonsecra-

lione AureUanensis episcopi h in qua _mansuetudi-

nem vestram exasperasse nunc videor, immunis est

manus mea ab omni munere, munda est mens mea

ab omni temporalis commodi exspeclatione.Eaetiam
mala qusede prsedicto episcopo sollicitudini vestrse

"suggesla sunt, vel. inaudita [mandata ms. c.\ mihi

fuerunt vel incognita, vel s_ialiqua ad aures meas

pervenerunt qusepurgatione digna-viderentur, licel

nulla exslarel legitima accusatio c sic lamen sunt

seeundum cauonicam mslitutionem pubUca sacra-

mentorum examinatione purgata, ut si qua possct
remanere pro humana infirmilate suspicio, ,jam
non humano, sed divino mihi videretur reservanda

judicio d. Unde sine ulla disceptatione testimonium

mihi redditconscientiamea, menihil in hqc nego^
tio commisisse quod adversetur rectse fidei sanae-

que doctrinse, qui generales Patrum sanclion.es de

ordinatione episcqporum me nescio transcendisse.

Nam quod opposuislis castilatem eius non fuisse

probalam, nec a me in lilteris meis fuisse, com-

mendalam e, superfluum mihi visura fuit, post
domnum papam de caslitate ejus disceplare, cujus

prsecepto videram eum Romse in presbyteriun ordi-

nari (cujus .eadeni lex est continentise, quse el.epi-

scopi f) cujus etiam sacerdolium posl liueras papse
commendatitias legUilteris vestris commendatumj

etepiscopum suum, qui.ejussacerdotium asperna- ;

liatur, a vobis Vehementer reprehensum. Quod vero

milii scripsistis, propter oflicium legationis vobis

injunctse prius [post, ms. c.\ hoc ad nolitiam vestram

Muissereferendam,.ut tunc eum demum consecra-

remus, cum quod vobis bene placeret, agnoscerc-
mus, quo;iiam sic praecepit [al. prseceperit] Leo

papa Anastasio. Thessalonicensi episcopo legato
suo E;,personaIe hoc.fuisse intelligimusprivilegium,

-

non generale decretum, maxime oum secundum-
eumdem Leonem, « legationis oflicium pars sit apo-
stolicse sollicitudinis, non pleniludo poteslatis. >

Quseetiam"pars h modo plus, modo minus recipit
pro arbitrio coromittentis. Sed quia modo per vos
demum cognovi, quod nec dicto nec scripto alicujus
aute didiceram, non est meum studium -contra- pri-
vilegium legationisvestrse,.vel quantarncunque su-
blimilatem diyina dispensalio vobis dare voluerit,
coritentioseagere, qui semper fui paratus pro-viri-

* bus obedire, ct honestati vestrse conti~a omnes ob-

trectajores vestros, eos etiam qui me nunc apud .vos

lacerant, quantum praevalui propugnare. De caetero-

itaque consulo sollicitudinem. vestram, ut raihi
rescribatis quid nobis agendum" sit- de -Daimberto
S.enonensis Ecclesise electo, queni, licet nobis in-
consullis eleclum, Senouepses clerici bfferunt iri
inilio Qtiadragesimse ordiuandum, ae denuo in

episcopum consecrandum L Commei~danleniai eum
salis accurate electores ejus, et generis nobilitate,
elmorumhoneslate, etpublicarum actionum stre-
nuilale. €ujus «lectio si juxta vobis videbitur, pcti-
mus.ut nullas moras inuectatis; si injusta qua lege"
differendasit,vel cassanda, me et-consuffraganeos

-. meos sic litteris vestris instruatis, ut nec uni, riec

alteri,' sed omnibus hoc onus iniponalis. Bene va-

lete, etaversutia Turonenensis archiepiscopi i di-

Ugenter vobis cavete, ne plus «oceat amicus quam
nocere nolefit Ininiicus. - , ' .

EPISTOLA LX. ',

HUGONILugdunensi
-
archiephcopo sedis apostoiicd

legato, Ivo humilis Ecclesim Carnotensis minhler,
' 'salutem et servilium.

" • ~ ' ~

. Factum est uf iroperastis, et manus a consecra-

l.ioneSenonensis electi ]~continuimust.ct Jitleras ve-

stras per comprovinciaies eplscopos pro apostolicaj
aucloritatis -obedientia direximus.. Petendo itaque

) consulimus, et consulendo petimus discrelionem

vestram, ut parcius de csetero nos apostolica: obe-

dientise vinculis astringatis, ne humeris. nostris

importabilia. .imponendb, -in inobedienliam lalii,-

a Tam facile'Aee.etin ms. c.
h Yidelur inlelUgi -Sanctio, vel Samso, de" cujus"

consecratione agil epist, 54. -
c Ut de tit. Deficienlib. uccusaiorib,, quis sit co-

gendus ad purgandum. caus. 2, q. i.

dSeptem sacfamentishuncSanctionempurgatum
testatur dicta episU S4. ^

e Juxta canonesapudGratian., dist. 81,' - •

.J Inclusa desumpta sunt ex ep. 90, c. 3, Leonis

prinii ad Rustic.lNarbon..
e Leo papa I, in epist. 82, cap. 1, et. referlur in

cap. &,De person_, distinct 65.

t Citatur fri cap. Mullum, causa 3, q. 6., Idem-de
cseteris Ecclesiis' quibus vices suas iinperlit Roma-
na, dicit~S. Gregor.supraep. 8.

i JHunc etiam laudat a nobilitate, cruditione et
bono testimonio, epist. 60; quem taroen hic Hugo
consecrafi proliibuitcausa relata -epist. 65. Qua-de
re conqueritur auctor, epist. 60.

i Hujus insidias notat ep. 66, cujus moresttr-
pissimos~exagitat cpist. -67. •.,*-
- -* Daimbertijutliquet ex epist. 66; Tiujusce autcm

epistolse commeminit, epist."67;- . r-
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27 prplribenle aliqua impossibililate, vel impe-^
rante aiiqua necessitate faciatis, quia facile est vo-

bis comminante arcu de longinquo pugnare, nobis

autem nimis periculosum advefsanlem gladio de

pra;senti ferire. Nos tamen iuterdicta seu mandata

pro lidei defensione, pro fidelium correclione, pro
sceleratorum emendatione, pro imminentium vel

futurorum malorum inl.erdiGlione,promulgata a sede

apostolica sic volumus -bbservare ut parati simus,
Deo cooperante, -quselibetadversa pro eorum defen-

sione lolcrare. Cum vero ea quse indifferenter se ha-

bentel.in~quibus non observatis, minime salus peri-

clilalur, vel observatis minime juvatuv, lam obnixe

scrvanda sancitis, vel cum ea quse antiquitas sanxit,
consucludo servavil,d yenerabilium aucloritas Pa-

trum sacrata firmavit, prout vultis, minuitis, aut ^

mutatis, allendei~e debet-prudentia veslra , quid
saluti eorum quibus per onmia prodesse debetis,

conferalis, vel quorum inslilutio sit polius tenenda,
vel quibus obedienlia potius sit exhibenda, an illis

sanclis Patribus qui adhuc nobis in seriplis suis

loquunlur, an vobis quibus liihil est aliud proposi-

lum, nisi priorum.sequielhonorarevesligia.Neque
hsec [hoc, IHS.c-\ dico, quod conlra novos excessus
non hccat nova promulgare"mandala, sed hoc dico,

quod dicilpapa JZozimusNarbonensibus (can. Contra,
caus. 25, q.T):,« Conlra statuta Patrumconcedere-

-aliquid yel immutare, nec [ne, ires..c.\ hujus quidem
sedis polest auctoritas, apud nos eniin inconvulsis
radicibus \ivil anliquilas, eui decrela Palrum

sanxere reverenliam. ->InTibro quoque pontificuni,

qui dicilut' Diurnus, ita conlinetur de professione
Romani pontiiieis :-« Niliil de-.traditione quam a

probatissimis prsedecessoribus meis tradiiam el ser-

vatam reperi, diminuere a, vel mutare, aut aliquam
novitatem admittere, sed ferventer ut eorum disci-

pulus et sesquipeda totis [al. totiusj mentis niese

conatibus,,.qu~e Iradila canonice comperio, obser-

vare ac venerari profileor. s>Reatus quoque Grego-
rius Maurentio [unus cod. Maurenlino] magistro pro
causa Theodori i«-Grave nimis est conlra veterem

usum sacerdoles siiii quidquam arripere; i Item

iclem : «;Oraniauuae usus antiquilafis slatuit, inte-

merata sefvenfur. t Inde Leo quartus scribit judici
Sardinise; .«-Necmos, nec noviter introducta con-

sueludo riostrse Eeelesise uostris prsedecessoribus

fuit,- conlra canonum slatuta, nova vel inusitata

praesumere. t Item Gregorius universis episcopis
Numidise (ep. 75, 1. i, et iu caus. Nos, dist. 12) :

t Consuetudinem, quse contra fidem nihil usurpare

dignoscitur immolam permanere concedimus, sive

de primatibus constituendis, sive ,de cseteris capi-
lulis. » Item Leo quarlus Lothario : « Quod justa

- ac sedula consuetudb [quod si ista consuetudo ac

_sedula, ms. c] nos imitari non prsecepit, ita ab hoc

veluli a [«/. uti a] raagno praecipilio nos -custodire

oportet. » Nicolaus quoque inter caetera sic scribit

Hincmaro h Ttemensi archiepiscopo : « Ridieulum

esl et satis abominabile dedecus, ut traditiones quas

antiquilus a Patribus suscepimus, infringi patia-
mur c. J Gelasius quoque univefsis episcopis per
Dardaniam de hac eadem re ila scribit (can. Quia

per; dist. 61) : •« Quia per amhitiones illicitas iion

pudet quosdam Ecclesiarum jura lurbare, et prh i-

legia qusemetropolitanis vel comprovinci.alibusepi-

seopis decrevil anliquitas, avida praesumptione per-

vadere, non respicientes quoniam [al. quia, ita

ms. c.\ aeternbjudici rationem tam de calholicse sin-

ceritatis iiijuria,.quam de traditionum pisejudiciis
3 paternarum nbn sine perpetuse dartinationis inleritu

sintreddituri; si in hac obstiuatione pernianserint,
charitatem vestram duximus instruendam, ut vos

omnes in communefratres per Dardaniaro, siveper

conlighamquamque provineiam consiituli, qui vos

sub metropolitanis vestris esse meminislis, et ab

eisdem [hisdeir] substitui decedentes, sicut velus

consueludodeposcit,unanimiter studealis antislites,
el vicissim-si ~metropolitanus humanse conditionis
sorte recesserit, a comprovincialibus episcopis,
sicut vetus forma transmisit, sacraii modis omnibus

censeatis [Sic plures v.' c. quidam constiiualh]. i

Cum ergo tani ista quam alia generaliainsiitufa'
tam absolute consecrationem "lnetropolitaui conti-

p neaiit, miramur eur privalis legibus el novis tradi-

tionibus veteres tradiliones et ecnsueludines remo-

vere contenditis,prsecipiendo ut Senonensis electus^
anteconsecrationem suam vobisprsesentetur,etjure
primatus veslri subjectionem et obedienliairf profir
teatur.~Quod~hactenus nec iri Senonensi provincia;
nec in aliis provinciis antiquitas instiluif,"nec eon-

suetudo servavit. Unde papa Nicolaus" inler csetera

sic scribit Radulpbo archiepiscopo Biluricensi ali-

qua ultrajus primatis sibi usurpanti (infra episl.

85) : «-Primates vel patriarchas nihll privilegii ha-
bere prse cseteris episcopis, nisi quantum sacri ci-

nohes concedunt [al. cbncesserint], et prisca illis

Consuetudo contuUt, diflinimus, ita ut secundum

regulas Nicsenas sua privilegia serveniur Ecclesiis

D (c. 6 Nic. conc. el c.IIos anliquus," dist. 6). TQuod
,si privilegio vestraelegationis eum vobis conlenditis

prsesentari, quinee apud^nos/nec apud vos ab ali-

-quoestaccusatus,noniiapapa LeoAnastasio insti-

tuit Thessalonicensi episcopo vicario suo, sed ul
tanlum de nomine electi ad noiitiam ejus provin-
Cialesreferant-sacerdotes {c. De persona, dist. 65),
ipse autem nullis difficultalibus, niillis dilalionibus

justasfatigaretelectiones. Qrianlumenim audivimus,

persona nobiUter,nala, coriipelenler crudita e, boni

1'Hoc etiam-reslatur epist. 73.
1 V. c. Ser. Hingmauro', al. Hincmaro, sed Hin-

cmaro legitur in ipsius Nicolai prim. epist. 70, cita-
tureliam cap. 6, dist. 12. - > '.-"*

c Addilur dicta ep. 70, pro libitu semper erran-

tium. - -
'
d,Daimbertus. cujuscoiisecralionem impedieb~i,t

hicHugo ob causam relatam epist. 65.
"

.
' •

e Confer loeum epist. 59, in fine.
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testimonii inter nolos, cum in ecclesia sua diacona- .
lus fungeretur officio, sine ulla dissonanlia gralui-
tam habuit eleetionem. Sed si his exaclionibus
modo cederet, diceretur munere linguse vel oflicii
suam comparasse consecrationem. Quod autem

scripsisti prsedictum eleclum investituram episcopa-
tus de manu regis accepisse, nec relatum [est,
ms. c.\ nobis ab aliquo qui viderit, nec cognitum.
Quod lamen si factum esset, cum hoc nullam vim
sacramenti gerat in conslituendo episcopo vel admis-
sum vel omissum, quid fidei, quid sacrse religioni
ofliciat, ignoramus, cum post canonicani electio-

nemreges ipsos apostolicaauctoritate a concessione

episcopaluum prohibitos minime videamus (ep. 104,
et c. Cum longe, dist. 65). Legimus enim sanctse
recordationis summos pontifices ahquando apud

^

reges pro eleclis ecclesiarum, ut eis ab ipsis regi-
bus concederenlur episcopatus ad quos electi erant,
intercessisse (c. Reatina 16, dist. 65) aliquorum,
quia concessiones regum nondum consecuti fuerant,
consecrationes distulisse (c. Agalho et seqq., dist.

63). Quorum exempla supposuissemus [al. propo-

suissemus]j nisi prolixltatem epistolse vitassemus.

Domnus quoque papa Urbanus reges lanlum a cor-

porali investilura excludit (inf.-ery. 235), quantum
iiitellexiinus, non ab eleclione, in quantum sunt

caput populi, vel concessione; quamvis oetava syno-
dus solum prohibeat eos interesse electioni, non
concessioni. Quse concessio sive fiat riianu, sive

nutu, sive lingua, sive virga, quid refert? cum reges (
nihil spirituale se dare intendant, sed tantum

28 au(.votis pelentium annuere, aut yillas eccle-
siasticas et alia bona exteriora, quse de muriificen-
tia regum obtinent Ecclesise, ipsis electis concedere.
Unde Augustinus super Joannem prima parte, tra-
clatu sexlo (c. Quojure, dist. 8) : « Quojurede-
fendis villas Ecclesise, divino an humano? divinum

jus in Scripturis habemus, humanum in legibus

regum.Unde quisque possidet quod possidet, nonnc

jure humano? Nam jure divino : Domini est lerra et

plenitudo ejus (Psal. xxm). Jure humano dicitur :
Hsecvilla mea est, luec domus mea est, hic servus
meus est. Tolle jura imperalorum, quis audet dice-
re : Hsecvilla mea.est, meus est iste servus, mea
estista domus? t Item : « Noli dicere : Quid mihi ]
et regi? Quid libi ergo et possessioni? Per jura
regum possidenlur possessiones. Dixisti: Quid mihi

etregi? Noli dicere possessiones tiias, quiaad ipsa
jura renuntiasti humana, quibus possessiones pos—
sidentur. i Quod si hsecscterna lege sancita essent,
non esset in manu prsesidenlium, ut ea in quibusdara
districte judicarent [vindicarent, ms. c.\ in qui-
busdani misericorditer relaxarent, ipsis in honore

A accepto perinanentibus contra quos ista loquunlur.
Nunc vero quia ea illicita maxinie facit prsesitien-
tium prohibilio, licita quoque eorumdem prb sua
seslimatione remissio a, videmus nullos aut pene
nullos pro hujusmodi transgressione damnalos, plu-
rimos autem vexatos, plurimas ecclesias spoliatas,
plurima scandala exorla, divisum regnum et sacef-

dotium, sine quorum concordia res humanse nec
incolumnes essc possunt nec tutae h. Videmus quo~-
que miseroscpiscopos et abbates, necruinis morum
nec muroruni reficiendis veile vel possc vacare,
solum ad hoc intenlos, ut possint sibi aliquam Iin-

guam magniloquam amicam facere, cujus nundinis
se possint utcunque defensare. Multi quoque electi

qui gratuitam ef canonicam habent electionem,
" quia hujusmodi dilationibusvel faligalionibus impe-

diuntur; comparatis sibi pecunia mediatoribus et

prolocutoribus, ne turpem paliantur repulsara, in
Simoniacam offendunt aliquando consecrationem e.
Cum ergo oinnis inslitulio ecclesiasticarum legum
ad salutem referenda sit animarum, istarum insti-
tutionum transgressiones aut dislrictius essent cor-

rigendae, ut-saluti prodessent, auf interim silentio

premendse, ne spiritualia vel corporalia commoda

supradietis modis impedirent. Nec isla dico tauquam
velim adversus sedem aposlolicam capul erigere,
velejus salutaribus [at. salubribus, ita ms. c.\ dispo-
sitionibus obvlare, vel meliorum sentenliis prseju-
dicium facere, si -vivis nitantur ralionibus, et evi-

P dentioribus veterum Patrum auctoritatibus. Sed hoc
vellem cum multis mecum pie sentienlibus, ut Ro-
manse Ecclesiae ministri tanquam probati medici

majoribus morbis sanandis intenderent, et non ab
irrisoribus suis audirent: Culiccm excolantes [al.
colantes\ et camelum glutientes, mentem, rutam,
ciminum, et anelum decimalis, graviora autem legh
prmcepla prcelermillilh (Matlh. xi), cum per tolum

pene mundum flagitia et facinora videamus publice
perpetrari, necea avobis aliqua justitiae falcerese-
cari a. Quorum exempla quia vel a vobis non sunt

remota, vel vobis non ignota, non esl meum eos

speciali sermone taxare. Vos videriiis quid de his
et similibus agere debeatis. Nunc vero specialiter
ad hoc inlondil slylus meus, ut electum (Daimber,-

j) tum ut supra) Senoiiensis Ecelesise, si nihil in eo

quod sacris canonibus obviet, repertum fuerit, se-
cundum morcm antiquum consecrari permitlalis,
quia de tanlillo jure, cedere quod habent Ecclesise

„ nostrse, nec volumus nec debemtis cedere ° : cum
beatus dicat (ep. 6,1.1, ad Magnum) : t Quam peri-
culosum sit iintivinis rebus, ut quis cedal jure suo
ct potesta-te, Scriptura sacra declarat, cum Esau

primatus subs inde perdiderit, nec recipere id

0 Sirailis locus epist. 190 et 256.
h Ex Leonis I, epist. 29 in cap. 20; Res au-

tem, causa 25, q. 5. ln quam rem Ivo epist. 106
et Ui.

'c Hinc laborare etpericlitari Ecclesias ail epist,
55, inde primas monetur jiihil morse aut difflculta-

lis afferre rectis ordinationibus, c. & De persona,
disl. 65. ' -

d HUGrefer epist. 109, ubi de legatis ponlificiis
conqueriUir.

e Singulis enim Ecclesiis sua privilegia servanda
cap. Mos, dist. 65. -

PATP.OL.CLXH.
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postmodum poLuerit quod [ui. quo ms, c.\ serael

cessit. >Quod si huic petilioni nostrse acquieveritis,
consecrato omni sludio persuadebimus, ut priroa-
lum a Lugdunensis Ecclesisc recognoscal, vobis,

sicut primati suo deferat el -omnem debitam reve-

renliam secundum traditiones Patrum exhibeat.

Qui si acquiescere noluerit nostris persuasionibug,
nos taraen ab his quse prseccperil a_poslollca sedes

[in iribus vers. codd. Romana sedes], non reGede-

nius, Si autem pelitionibus nostris non acquieve-

riiis, el aliquod schisma inde fuerit exortum contra

votum nostrum, secure dicain, ncque iniquitasmea,

neque peccalum meum (Psal. LVIII), neque vos po-
terilis dicere vobis non fuisse prsedictum. De c;>~iero

prsedam a Puleaeensibus in me et in Carnoiensem

ecciesiam factam. (.cpist. 75, 111, 112et204)jure

posseni a vobis repelere, si reverentiam vestram iu

jus vocare possem, quiad suggeslionem semulorum

nieQrum,pi'sedictos sacrilegos a rne et acoepiscopis
liieiscomrounione privatos, me nCsciente, commu-
nioni reddidistis acperhoc scelerum suorumimpu-
nitate ad perpelranda majora sacrilegia relaxaslis.

Quorum ulrum faciendum fueril, vel posl factnm

GOgnifaveritate corrigendum, judicel justitia vestra,
cumjusta vincula non solvat nisi vera poenitentia.
Si ad hsec omnia respondere non licet, vel non pla-

cet, ad hsee saltem duo ultima respondeat sanetitas
vestra. Benevale.

EPISTOLA LXI.

HUGOKIprimm sedis ephcopo Romanm Ecclesim legar
to, Ivo, humilis Carnotensh Ecclesim minister,
Salulem et obsequium.
Secundum roandalum vestrtun gratantcr etdevote

vobis quacunque occasione, ubicunque [uhique
«is»c.\ opportune fieri posset, occurreremus, sed de

terra nostra exire vel in eamdem redire sine nsagno
periculo non possumus, propter quosdam sceleratos

viarum nostrarum observatores quos pro pace vio-
lala cl cseteris enormitatibus suis Satanse tradidi-

mus h. Prseter hoc secundum consuetudinem Eccle-

siae uostrse, synodum ° vn Kal. Novemb. celebrare

debemus, in qua de negotiis ceclesiasticis etpace
totius patrise multa nobistractauda sunt, quaj sine

pneseiitia nosU-avel non traclarentur, vel traclata

non terminafentor. Yerum de eo quod conseeratio-
~

uem Nivernensis electi ad nostram dicecesiui perti-
nentem, Augustuduni [al. Augustiduni, ita ms. e»]
facere disposuistis, simplieiter dico paternitaii ve-

slrse, quia ncc dispositionem vestram repreliendi-

mus, quoniam revercniise vestrse deferimus, nee

tanien approbamus, quia JICCex auctoritate, nee ex

consuetudine ordSiiemhujus conseerationishabemus,
nec in consuetudineni ducere sine multa delrbera-

A tione audemus, limentes rei fieri sponsionis quaiu

melropolitanoe sedi fecimus, Cujus prsesides si
noii recte incedunt, videtur -nobis secundum

20 Dominicum prseceptum enormitas eorum de-

Vitanda, pervicacia arguenda, non autem potestas
cathedrse d, quse non sacris locis propter personas
hujus temporis, sed propter sacra loca personis con-

ceditur, est evertenda. Cum ergo metropolilana se-
des ad prsssens ab hoc oflicio suspensa sit, posse-

musuospro sede metropolilana confratribus [cuni
fralribus_ ms. c.\ nostris, secundum cdhsueludines^

nostras, intra dioeeesimhoc sacramentum consecra-
tionis implere,.confirma[a per ministerium veslise

legationis prsetexalse personse eleciione, quam aliter

facientes quam cum ea vel pro ea, vel nou confir-
" mantes °, videremurpraelatam nobiscaihedram quo-

dammodo subvertere. Quod si aliquando contigit,
penuria catholicorum episcoporum -vel aliqua alia
necessitale cogente aliquem episeepum, a compro-
vincialilms non fuisse consecratum f; non debent
haec e~~.emplaprsejudieium facere legi eommiui".
vel generali consuetudini. Licet enim "prudentia ve-
slra velit et debeat ministerium suum honorare ?,
remiiiisci tamen debet, quia cum Petrus Paulo essei

praeiatus, dederunt lamen sibi invicem dexteras so-
cietatis (infra episl. 254), ut alter in gentibus,- al-
ter in circumcisione praedicaret Evangelium (Gal.
n). Attendat ergo discretio vestra, utrum hoc ,ila
fieri liceal, et si liceat, utrum expediat, ne forte
odisse el detrectare incipiant jugum vesfruro, quos
vultis. habere subjeclos dum hoc exemplo suo se in-
teUexerint jure esse privandos. Quanla autem fir-
mitate singulis Ecclesiis sua sint jura servanda de-
monslral Stephanus quintus papa ita scrlbens "Wal-
berto patriarcbae h :« Miramur prudenliam vestram-

[at. tuam, ita ms. c.\ Gumensi Ecclesise denegare
consecrare pastorem, cum te etiam [jani, ms. c] ad
hoc provocatum noveris apostolica exhortatione,-
Nunc vero iterato tibi scribimus, nolentes aUcujus
Ecclesiaeprivilegium infringere, licet apostolica prse-.
rogativa possimus de qualibet Ecclesia clerieum or-
diuare. > Cum ergo prsecipua virtus sit viri illu-
stris

Parcere subjecfh el debeltare superboe,
D

(YIRGIL,,vi JEneid.)

cavendum est vestise soleftia; ne glorieniur adver-
sus nos, recaleilrai~?tesadversus vos, tanquam plus
profuerit eis sua repugnantia quam nobis ofeedien-
lU)us. nostra obedienlia. Sed non est opus ut nos
mullum in dieendo laboremus, quia nihil ultra ter-
minosPafrum veslram moderafioneinusurpare arbi-
tramur. Valete.

~~
Hujusnientio supra, e£ cpisl.-5Q et M et 156.

h Confer epist. 211.
cDe synoiMssingulis aunis celebrandis Gralian.

•Decret. parte i, dist. 18.
<!Idem locusy episl. 226,
« Confirmanies deest in ms.

* Vide Gratianulfl sub dist. 64 et 6S.
£A1. honorificare; quo veriio utitur, epist. 142-et

£46. Ita ms. c. .
h Quidam, Gualberlo, Ialius exslaf in c. Nmc ve~

ro, caiis. 9, q. 3. .
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Lvo, Dei graiia Garnolensis Ecclesim minhier, SAN*
CTIOXI[al. SANCIONI,ita ms. c.] confrdtti et coepi-
scopo [forte Aurelianensi, ex epist. 53], salutemet
serviiium.

Pacem quam feci cum Adeleeia Puleacensis ca*
stri domina, super quam admiramini. non ila feoi
ut aliquid veslri juris usurparerii. Sed omne quod
ad vestrum jus pertinet, patenter-exciperem. Meam,
enim tanlum itijuriam reriiisl nOn vestram, et hoc

poslulavi a fraternifate vestra,-uf pro prseteritis in-

juriis meis supra prajdictain fenlinam nullam exer-
ceretis vindictam: Ad quam refli magna ex parle me

compulit tiinor vester. Significastis enim mihi lilte-
ris vestris multa incommoda imminere vobis et EG-
clesise vestrse, si differrem pacem cum ea faoere.
Unde inventa occasione volui lam vestris quaffi
meis commodis providere. Si ergo restant aliqusS
injurise ad propriam parochiam pertinentes, ne vi-
dear vobis esse importunus, prout vobis pl&cueritet
ratio permiserit eas"exposlulate. De clericis autem
vel monachis Puteaceusibus, qtii contra interdictum
vestrum missas celebraveruht, niorluos sepelierunt,
chrisma aliunde acceperunt, hoe vObis respondeb et
consulo, ut si gratiam .Lugdunehsis archiepiscopi
plenilerhabetis.cujus consensu interdictum vestruiia

pr-edicti Puteacenses cassatum fuisse dicunt, ple-
nam secundum rigorem canonicum [ql. canonum]
super ejusmodi [hujusmodi ms. c.\ transgressores
vindictam exerceatis, utet istos et alios ab hujus
[hujusmodi ms. c.\ inobedieutia «nnpescatis, secun-
dum iUud Apostoli: In prompiu habentes ulchci om-
nem inobcdientiam (II Gor. x). Alioquin, levius erit
ea supporlare, quse non licet ad plenum vindicare.
De Gervasio.(epist. 261 et 266) quoque non debel
vestra fraternitas mirari vel indignari, quod eum ad
communionem in paschali curia suscepi. Pro regia
enim honorificentia hoc feci, fretus auctoritate le-

gis, in qua legitur : c Si quos a culpatorum regia
potestas aut in graliam benignitatis receperit, aut
mensse suse participes effecerit, hos etiam sacerdo-
tum et populorum conventus suscipere in ecclesia-
stica communione dehebit, utquod. principalis pietas
recipit [vel receperit c.\, necasacerdotibus Dei alie-
num [al. extraneum] habeatur. 1 Yale.

EPISTOLA LXHI.

Ivo, humilis Ecclestm^Carnotensis minister, LECDONI

fralri et compresbytero, salutem.
Post multam oblivionem recordatus sum tuse pe-.

titionis et mese spbnsionis, quia fqua «is. c.\ spopon-
deram me scripturum aliqua contra quofumdam ne-
scio simplicium an duplicium ineptias, qui secun-
dum Apostolum nesciunt neque qum loquuntur,,ne-_
que de quibus afftrmani '(I fim. i), dicentes quas-
cunque personas eliam sacrum ordinerii non iiaben-

tes, verba Dominicaproferentes, sacramenla altaris

el csetera ecclesiastica saGramenta poss.e corificefej

V.et salubriter accipientibus miiiistrarej Quorum fa-
tuitas multipliditer improbari potest, partim ratione,

partim divinorum operum altestatione, postremo
sanctorum Patfum irrefragabili auctoritate. Prinio

namque si a quibuscuftque personis divina sacra

nienta confici et tractari possent, ex abundanti con-

Slitutus esset inEcclesia ordo sacerdotalis et leviti-

cus; quod impium esf aliquem arbitrari,- cum hhne

ulruinque brdinem el vetus lex, primOj Domino ju-

bente, sub figura constituerit, el evangelica vel,apo- -

stolica doctfina -postmodum in veritate consecrave-

ritr Unde iri Exodo Dominus ita loquitur ad Moy-
sSm : POITOfilih AarOn lunicas lineas parabhj et

balleos at tiaras in gtoriam et ad decorem, vestiesque
his omnibusAaron fralrem tuum, et filios ejuscum eo,

" et cunctorum consecrabh manust consecrabhque eos

ut sacerdotio fungantw mihi (Exod. xxvm). Et in

consequentibus : Hoc oleum unclionh sanctum ent

mihi, el juxta oompositionemejus non facieth aliud

(Exod. xxx). Et item : Sanclum sanclorum eril in -

thymiama, tamen compositionem non facietis. Qui-

'cunquehomo fecerit simile, peribit de populis [al. de

filih\ suh (ibid.). Cnde legitur in Levitico quod Na-

dab et Abiu, filii Aaron, cum acceptis Ihuribulis po-
suissent ignemf et incensum desuper offerenles co-

ram Domino ignem alienum, quod eis 30 n011erat

pr~eceplum, egressus est ignis a Domino ct devora-

viteos (Lev. x). Quid est autem ignem alienum sa-

erificio opponere, nisi sacerdotii opus sine legitima
_ ordinalione ex sui spiritus prsesuroptione usurpare?

Habemus quoque in Levilico, quia completis a sa-

cerdote summo Aaron hostiis pro peccato et holo-

causlis et pacificis, egressus ignis a Domino devo-

ravit holocauslum Gtadipes quse erant super altare

{Lev. ix). Unde e contrario in libro Numeri legitur

quod cumDatan, Core et Abiron, sacerdotium sibi

usurpare volentes, imposito igne thuribulis, thymia-
ma superposuissent, non thymiama divinus ignis

adolevit, sed absorptis principibus a terra compli-
cem multitudinem similiterthuiificantemmaterialis

ignis assumpsit (Num. xvi). Sicul ergo divinus ignis
holocausta umbratilia a legitimis tamen sacerdoti-

. bus oblata visibiliter absumebat et in se converte-
"

bats usurpatorum autem victimas nou tantum res-

ij puebat, verum etiam usurpantes terribiliter condem-

nabat; sic divina virtus sacramenLa hujus temporis
a iegitimis sacerdotibus ministrata invisibiliter con-

secrat et in veritatem Ghristi corporis et sanguinis
. transformat,-Atiter veroprsesumentium hostias noa

tantum liabet irritas, verumetiam ipsos praesum-

ptores interim csecitate interiore condemnat, in fu-

turo quoque eis irremediabiles poenas parat. Neque
enim illa sacrificia quse erant umbra futurorum, so-

lis verbis Dominus perfici voluit, sed oronia circum-

stantia mysteria et ministeria ad completionem eo-

rum adhiberi prsecepit, altarla videlicet et vasa ad

lioc opus sacrata, sacerdotes quoque et ministros

o Iu multis anfiquis lib,- 81 queln, ms. c. hffic lex refertur etiam epist. 171,

59 D. IVONIS.CARNOTRNSIS EPISCOPI 80

ad lisec offerenda vel minislranda ordinatos non

sine ornaineiilis myslicis ad lioc offlcium sanctifica-

tis, de quorum omnium sanctificatione.sic habemus

in Levitico : Tulit Moysesunctiunh oleum quo linivit

tabeinaculum cum omni supellectilistta.Cutnque san-

ciificans aspershsel allare septem vicibus, unxit illud

elomnia vasa.ejus, labrumque cum basi sua, quod

fundens super caput Aaron unxit eutn et consecravit;

filiosque ejus oblalos vestivit lineh ttinich, et cinxit

balleos (al. balteo), imposuilque milras, ul jusserat
Dominus (Lev. vm). Et post pauca : Assumensque

unguentum et sanguinem qui eral super altare, asper-
sit super Aaron el super vestimenta ejus, et super fi-
lios ejus ac vesies eorum, el sanctificavil in veslitu

suo. Compiela aulem sanclificalione dixit Moysesad

Aaron : Accedead altare, el immola pro peccato tuo.

Offer holocauslum et deprecare pro ie et pro populo.

Stalimque Aaron immolavit vilutum pro peccato suo,

cujus sanguinem obtuteruni ei filii ejus (Lev. IX). In

quibus altendendum est quia primum sacratur la-

bernaculum, altare et vasa, sacerdotesel indumenta

sacerdolalia, dehinc jubelur ut accedant ad allare

sacrificaturi, et pro suis populique peccatls Domi-
num deprecaturi, uL inleliigat populus Chrislianus,

quia si, in liis sacrificiis quae tantum fiebanl ad
emundalionom earnis, cum lanta reverenlia, iste

ritus ministrorum et minisleriorum erat observan-

dus, quanto magis in consecralione Dominici cor-

poris et sanguinis, in quibus consistit emundatio

carnis et spiritus, non statim ad mysticas benedi-

ctiones et obsecrationes, quibus illa consecratio per-

ficitur, quilibet est admitlendus, nisi primum fucrit

in ordine sacerdotali consecratus, et oninium con-

gruentium supelleclilium, et omnium circumstan-

lium minisleriorum plenitudine -subornatus. Quod
vero alius quam sacerdos ad consecrandum acce-

dere non debeal, iegitur in libro Numeri dicente

Domino adAaron : Tu et filii tui, cuslodile sacerdo-

tium vesirum; el omnia qum ad cultttm allaris perti-

nent, el inlrct velum sunt, per sacerdoles adtninhtra-

buntur. Si quis ixlerntis [al. extraneus\ accesserit, oc-

cidelur (Num. xviu). Quid Aaron nisi summos sa-

cerdoLes, quid filii ejus nisi minores signilicant sa-

cerdotes? qui accipientes a summis sacerdotibus

manus impositionem. lanquam per palernam suc-

cessionem, promoventur ad sacerdotalem benedi-

tionem; qui ea quse intra velum sunt adminislrant,
dum corpus el sanguinem Domini, quse intus aliud

sunt, aliud foris apparenl, myslica benediclione

cOnsecrant, et fidelibus populis salubritcr admini-

strant. Quid est autem externus nisi in presbyterali
oflicionon consecratus? qili autem sacramenla Do-
minica simulare prsesumit, jusle occiditur, quia a

corpore justorum sua pr~esumptione prsecidilur.
Quod vero non sine sacris veslibus ministrare de-

bcantj legitur in Exodo : Cum enim Dominus ad

Moysem loquens vestes sacerdotales enumerasset,
addidit : Facies et feminalia [al. et femoralia] linea,
ut operiant carnem turpiludinis suce a renibus usque

A ad femoralia (feminalia, ms. c.) M ulentur eh Aa-
ron et filii ejus, quando appropinquant ad aLare, itt

minhtrent in sanciuario, ne iniquitath rei morian-

lur (Exod. XXVIH).De cselero si ad paginas venia.-

mus cvangelicas, legimus Salvatorem non laicis

personis, sed solis discipulis suis sacramenla sui

corporis et sanguinis commisisse celebranda. Qui
etiam cum sacerdotium vetus transferre vellet in

novum, praecepit eisdem discipulis ut sibi Pascha

pararent in coenaculo, ubi ipse manifesle novo Tun-

ctus sacerdolio eos Jiujus sacerdolii constituit suc-

cessores, post ministratam Eucharistiam ila lllis

prsecipiens : Hoc facile in meam commemoraiionem

(Marc. xiv; Luc xxn). Quid est quod Satvalor pri-
mumin coenaculovoluit hoc sacramentum celebrari,
nisi quia coenaculum celsior est habitalio domus,

sieut sacerdotium celsior est in Ecclesia gradus?
Cum ergo facta Domini, et facta sintin aperto,et
aliud loquanlur in occulto, quid voluit Domiuus

hac [al. bujus] loci positione signari, nisi ut nemo

altrectarc prsesumat hoc myslerium [ita v. c. anted,

ministerium], nisi prius pervenerit ad sacerdolium?

Hinc et Apostolus ad Hebrseos : Nec quhquam sumit

sibi honorem, sed qui vocatur aDeo tanquam Aaron

(Hebr. v). Hoc oflicium ab apostolis, cseterls pre-

sbyteris per successionem esse reliclum teslatur

Hieronymus in epislola ad Heliodorum monacbum':

« Absit ut de eis sinislrum quidquam loquar, qui

apostolico gradui succedenles [in uno additur, sa-

_ cerdotes], coipus Christi sacro ore conficiunt, per

quos nos etiam Chiisliani sumus, qui habent claves

regni coeloruro. i Quod autem non solum [al. non

solis] solemnibus verbis diviua contenta sinl sacra-

menta, testatur idcm Hieronymus in explanatione

super Sophoniam his verbis (c. 3 in Sophon., etiu

can. Sacerdotes, c. 1, q. 1): « Sacerdotes qui Eu-

charistise serviunt, et sanguinem Doinini popu-
lls ejus dividunt, impie agunt in Iegem Christi, pu-
tantes eucharistiam imprecantis facere verba non

vilam, et necessariam esse tantum soiemnem ora-

tioncm, et non sacerdotum merita, de quibus dici-
tur : El sacerdos hi quacunque fuerit macula^ non
accedet offerre oblaliones Domino (Lev. ~xxi).>Huic

sententiae consonat Pater Augustinus, quod benedi-

j) cere non possit quis, nisi fuerit ordinatus, ita di-

censin qusestionibus Veterisgl Teslamenti (c. Di-

clum 95, caus. 1, q. 1): « Dictuni est a Domino ia

Numeris ad Aaron : Vos ponite nomen meum super

filios Israel. Ego Dominus benedicam eos (Num. vi),
ut gratiam [gratiarum, ms. c.] Uaditio per mlniste-

rium ordinati transfundat [transfundatur, ms. c]'
hominibus. Quanta aulem dignilas sit sacerdotaUs

ordinis, hinc advertamus. Diclum est autem de ne-

quissimo Caipha interfectore Salvatoris, infer csete-

ra : Hoc autem a semetipso non dixil, sed cum esset

princeps sacerdotum anni illius prophetavil(Joan.~si)~.
Per quod oslendituf Spiritum sanclum gratiarum
non personam sequi digni ut indigni, sed ordinem

traditionis, aut quamvis aliquis boni merili sit, non
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tamen possit lenedicere msi fuerit ofdinatus, ut
ofliciumministerii eshibeat. Dei autem est effectum
tribuere benedictionis. > Ex his igitur clarel, quia
diviRorum plenifudo sacramentorum non in solis
constatmvsticisorationibus [ordinationibus ms. c.]
etsolemnibus verbis, sed etiam his qusesupra taxa-
ta sunt indiget [in septem, v. c. indigent, ms. c.\
supplementis. Qui enim dedit praeceplum, ut ordi-
nate fierent, negavit effeclum veritatis quse in sa-
cramentis inteliigitur his qui traditum ordinemprse-
termitterent. Unde apostoli qui potestalem accepe-
rant super omhia daemonia, cum quemdam lunali-
cum soloverbo sanare voluissent, et non valuissent,
cum admiratione ad Dominum reverlenles didice-
runt se prsetermisisse qusedam necessaria, sine qtii-
bus perfici non poterat illius lunatici cura. 'Ail
enim.: Hoc genus dmmoniorum non ejicitur nisi in
oratione et jejunio (Malth. xvn; Marc ix). Si ergo
hi qui poteslatem acceperant, in quod intendebant

"prsetermisso ordine implere rion potuerunt, quid
mysticum, quid divinum facere poterunl, qui nullam
potestalem tractandorum divinorum mysteriorum
acceperunt? Sufflciant tibi interim ista, charissimG,
quia eum his quse a nobis dicta sunt multa legendo
reperiet tua diligentia, quibus facile propulsabitur
talium vaniloquorum nulla ralione vel auctorilale
fulta insipientia. Avertat autem Deus hunc errorem
ab Ecclesia sua, qui eam mundavit sibi lavacro ac/um
in verbo, ut eam haberet sponsam sine raacula et

ruga (Ephes. v). Yale.
EPISTOLA LXIV «.

'

Ivo, Dei gralia Carnotensh\'Ecclesim minister,ioki_-
m Aurelianensium electo, salutem.

De duobus illis clericis, Roberto videlicet et Vul-

grino [«/. Wilelino], super quibus nos consuluislis,
fjuorum alter alterius archidiaconum dicitur inva-

sisse, duabus de causis certam non possumus dare
vobis sententiam. Primo quia magnum nobis arietem

•pponitis, Lugduriensis videlicet archiepiscopi insti-

tutum, cui obviando nec volumus, riec debcmus ali-
'cui dare consilium. Postremo quia juslus mediator
non 'est. qui alterolitigante *t altero absenle"super
re indiscussa cerlam vult determinare sentenliam.
Si autem aliquando in audientia nostra et aliorum
ad quos id perlinet, liaecconlroversia ventilala fuerit
auditis utrorumque rationibus, quod ratio persua-
-seril et lex diclaverit, libenter proferemus. Vale.

EPISTOLA LXY.

Domno et Palri suo URBANOsummo pontifici [quid.
cod. domino], Ivo filius [suus, tns. c.], salutem et

obsequium.

Poslquam discessi a facie vestrse beatitudinis,
multis hinc [et] inde concurrenlibus causis non fult

mihi facultas ad vos redeundi, nec per nuntiura
~
meum vestram celsitudinem salulandi. Cum enim

A Parisiensis episcopus ad vos proflciscereiur, jam

fermecompleverat iter octo dierum, quando nondum
audieram eum ad vos esse venturum. Quo tamen

audito, per quemdam servientem suum, misi post
eum litteras istas, quibus commendo eum pater-
nitati vestrse, utpote apud nos enutrilum et Terudi-

tum, etquantum videbatur in annis adolescentiae

suse innocenter et sine querela conversatum. Pro

eo itaque quia ex induigentia vestra pastoralem

suscepit sollicitudinem, supplicamus palernilati ve-
strse ut eum liiaterna pietate colligatis, paterna gra-
vitate corrigatis, qualenus ex disciplina vestra cor-

rectior, ex gravilate vestra nobis reddatur gravior,
videlicel ut studium venandi h, el aiia juvenilia de-
sideriain se comprimat, studiosius solito oralioni

B et lectioni incumbat. Prselerea summopere rogamus
excellentiam vestram, ul eum muiiitum apostolicis
litteris reraittatis contra Laiiniacensem abbatenf et

monachos ejus, qui nescio qua nova liberlate suos

excessus tuentur, et subjcclionem Parisiensi Eccle-

sisedebitam et liactenus exhibilam, contra canoni-
cam inslilutionem de cervice sua exculere moliun-'

tur. Hse autem personse liujusmodi sunt, quibus

magis necessaria est suhjectio quam libertas, qui
UberlaEein oecasionem carnis abulunlur, quibus si

decem millia paidagogorum in Clirislo ad cuslodiam.

deputarenlur, vix tamen sic regularis conlinenlise

legibus ligarentur 0. Sicut ergo decet discreLionem

moderationis apostolicse, ita rem inter utrumque

temperate [teraperare, ms. -c], ut nec Parisiensis

Ecelesia suo jure minuatur, nec Latiniacense mo-'

naslerium aliquod gravamen a Parisiensi Ecclesia
indebiLepatiatur. De Senonensi electo a, cujus con-

secratio a legato veslro Lugdunensi archiepiscopo
ob lioc impeditur, quia ei jure primatus sui, anle

consecralionem suaro, obedientiam nou profitetur,

-quid nobis agendum sit, rescribat veslra paternilas.
Cum enim nulla aliquo accusante alia causa prseten-
derelur, propler quam ejus consecratio differretur,
eo tamen jubente propter reverentiam vestram ma-
nus ab ejus consecratione continuimus (vide cpist.

60), cum de professione a metropolitanis primati-
bus facienda, nihil legamus consuetudine firmatum,
vel legibus institutum, ullra quas metas nihil can-

p. cessum esse primatibus testatur papa Nicolaus ita
scribens e, inter alia, Radulfo Bituricensi archiepi-
scopo : «Primates vel palriarchas nihil privilegii ha-
bere prse cseteris episcopis, nisi quantum sacri ca-
nones concedunt, et prisca consuetudo illis antiqui-
tus contulit, definimus [». c diflinimus]. i De paca
sanctse RomanseEeclesiae el vestra prosperilate, det
nobis Dominus audire quod[<~7.uu~e;4fa»is.c.]opta^

^mus. Valete.

32 EPISTOLA LXVI.

HUGOM,Lugdtinensh Ecclesim primm sedis ephcopo,

" Hsecepislola in ms. cod. est 67.
h Yenatio clericis interdicta c. Esau cum seq.,

distmct. 86, et c. 1 De cler. venai.
* Lstiniacenses monachi"incoiilinenlis vitse.

d Daimbertum intellige ex eollatione epist. 59, 60
et 67.

e Cifat epist. 8S, refertur c. Conquesius, caus, 9,
0. 3.
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, Romanm Ecclesim legato, Ivo humilh Carnotensis .

Ecclesim minister, salutem et servilium.

Quja deeprepi dpjiius Dej vos hactenus dilejtisse

jntellexinius. ppgt dpronum papani super orones

ecclesjaslicas persoriasspeciali amore vos dileximus,
etjjvmam vestrfjin ab aligno laperari sequo animo

ferfe nou potuimjis. Eumdem jtaqne .zghimjn vobjs